Berhasil Sebagian 

25. 
134/Pdt.G/2021/PA.Stn 

Cerai 

Gugat 

03 November 

2021 

10 November 

2021 
Tidak Berhasil 

26. 
146/Pdt.G/2021/PA.Stn 

Cerai 

Gugat 

17 November 

2021 

25 November 

2021 
Berhasil Sebagian 

Bantuan Hukum (POSBAKUM) sebesar Rp. 25.000.000,- (Dua Puluh Lima 

juta rupiah), dan anggaran tersebut telah terealisasi 100 % di akhir Juli 

2021 dengan jumlah waktu layanan selama 417 (empat ratus tujuh belas) 

jam layanan. 

2. Sidang Diluar Gedung Pengadilan 

Sidang keliling adalah sidang pengadilan yang dilaksanakan di luar 

gedung pengadilan yang di peruntukan bagi masyarakat yang mengalami 

hambatan untuk datang ke kantor pengadilan karena alasan jarak,

[...]

manfaat kepada masyarakat pencari keadilan yang tempat tinggalnya jauh 

dari Pengadilan serta menghemat biaya bagi orang yang tidak mampu. 

Pada tahun 2021, Pengadilan Agama Sentani melaksanakan Sidang 

Keliling Di Kabupaten Sarmi. Pengadilan Agama Sentani mendapatkan Pagu 

Anggaran sebesar Rp. 27.000.000. (Dua puluh Tujuh juta rupiah) dengan 

jumlah 9 perkara gugatan dan kegiatan tersebut telah dilaksanakan pada 

bulan Maret 2021, yang dapat digambarkan pada tabel dibawah ini : 

NO NOMOR PERKARA 
JENIS 

PERKARA 
MAJELIS 

TANGGAL 

PENERIMAAN 

DAN PUTUS 

KET. 

1 
46/Pdt.G/2021/PA.St

[...]

Maggaukang, S.H.I.,M.I. 

Hakim Anggota 2: Dardena 

Betarania Faroby, S.H. 

HAKIM MAJELIS 

15-03-2021/ 

22-03-2021 

3. Pembebasan Biaya Perkara (Prodeo) 

Pembebasan Biaya Perkara (prodeo) Pengadilan Agama Sentani 

mendapatkan pagu Anggaran sejumlah Rp. 1.500.000. (satu juta lima 

ratus ribu rupiah) digunakan untuk kegiatan 2 perkara, antara lain: 

a. Perkara Nomor 127/Pdt.G/2021/PA.Stn dengan Panjar Rp.995.000,00 

b. Perkara Nomor 151/Pdt.G/2021/PA.Stn dengan Panjar Rp.505.000,00 

terpakai Rp 380.000,00 

Sehingga  sisa panjar Perkara sejumlah Rp. 125.000. (Seratus Dua Puluh 

Lima Ribu rupiah). telah dikembalikan ke kas Negara melalui PNBP. 

BAB III 

SUMBER DAYA MANUSIA 

A. Komposisi SDM Berdasarkan Kepangkatan / Golongan / Pendidikan 

Aparatur peradilan sebagai SDM memegang peranan yang penting dalam 

penyelenggaraan sistem pemerintahan dan roda pembangunan dalam rangka

[...]

Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP), dan Staf Pengelola 

Keuangan. 

Pada Tahun Anggaran 2021 Pengadilan Agama Sentani menerima 2 

DIPA yaitu DIPA  unit  Badan  Urusan  Administrasi  Mahkamah  Agung  RI  

(005.01)  sebesar Rp. 4.680.994.000,– (Empat milyar Enam Ratus Delapan 

Puluh Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Empat Ribu rupiah) sesuai dengan 

DIPA (Daftar Isian Pelaksanaan  Anggaran) Nomor : DIPA-

005.01.2.614769/2021 tanggal 12 November 2020. Kemudian  DIPA  unit  

Direktorat  Jenderal  Badan Peradilan Agama Mahkamah Agung RI (005.04) 

sebesar Rp. 46.500.000,- (empat puluh enam juta lima ratus ribu rupiah) 

sesuai dengan DIPA (Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran) Nomor : DIPA-

005.04.2.614770/2021 tanggal 12 November 2020 dengan perincian sebagai 

berikut: 

1. DIPA 01 (Badan Urusan Administrasi Mahkamah Agung RI) 

Dalam  pelaksanaan  kegiatannya  selama  tahun  anggaran  2021